*) Dokument ten by wyrazem usiowa Zygmunta III, aby usun Zamoyskiego z wpy-

wowego urzdu kanclerskiego (Lepszy, Walka stronnictw, s. 154).

44. Zygmunt III nadaje Zamoyskiemu dobra Potarzyn

Kraków, 27 VII 1588.

i) Bibl. Ossol. we Lwowie, Dyplomy nr £00. Oryg. ^/VaX'25Vs ^>f^ ^ wasnorcznymi
podpisami i paskami pergam. po pieczci. 2) Arch. Góione w Warszawie, Metr. kor. 135
k. i-jób — iTTb.
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Sigismundus tertius etc. significamus praesentibus literis nostris uni-

versis et singulis uorum interest, quod cum decesisset ex bac vita mag. Anna
de Orzechowiecz Zamoyska coniunx relicta mag- ci olim Stanislai Zamoyski ca-

stellani Chelmensis et capitanei Belsensis, quae praedium sen bona Potarzyn in

capitaneatu Belsensi existentia ex priyigni sui ill. et magn. loannis Zamoyski de

Zamocie Regni nostri supremi cancellarii et generalis exercituum ducis ces-

sione et impetratione apud ser. qiiondam regem Augustum avunciilum nostrum

facta obtinebat, nos ea rursum bona Potarzynensia ^) post mortem praenominatae

Annae de Orzechowiecz ipsi, a quo translata ad eam fuerant, ill-ri et mag-co

loanni Zamoyski de Zamocie concedenda putavisse. Quemadmodum quidem

literis iam hisce nostris illi ea cum omnibus et singulis eorum fructibus et

emolumentis attinentiisqne et pertinentiis universis, nuUis penitus exceptis

cencedimus et conferimus ad vitae ipsius extrema tempora, nihil nobis et

successoribus nostris in bonis iisdem aut fructibus et utilitatibus ex iis pro-

venientibus reservantes, praeter quartam fructuum partem reipublicae debi-

tam, quam iuxta publicas regni constitutiones quotannis loco et tempore ad

eam rem designatis solvendam, reliqua vero omni solutione, quae nobis et

successoribus nostris sive thesauro nostro ex bonis nostris deberetur, eum
quoad vixerit, ob illustria ipsius in d. d. praedecessores nostros, nosque ipsos

atque rempiihlicam merita et gravissimos, dum reipublicae inseruit, sumptus

factos, liberamus et absolvimus, promittentes pro nobis et serenissimis succes-

soribus nostris, non esse eum nos et saccessores nostros, quam diu vixerit,

a bonorum eorum posessione et usu fructu, ullam ob causam, necessitatemye

aut nostram fiscique, mensae, culinae, vel stabuli nostri, aut publicam quan-

tumvis gravissimam amoturos, vel quidquam nomine bonorum istorum ab

ipso exacturos, neque alteri cuipiam amovendi, vel exigendi potestatem factu-

ros, imo conservaturos, eum in quieta eorum posessione ad extremum vitae